
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

Servizio 1 - Programmazione e Progettazione OO.PP.
  

Numero Registro Generale 1801 del  05-07-2024

Numero Settore 238
 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "SPAZIOSCUOLA" – INTERVENTI VOLTI A MINIMIZZARE IL RISCHIO
DI CONTAGIO DA COVID-19 NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA IN VIA VOLTURNO. DETERMINAZIONE
A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DEL CONTRAENTE – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – IMPEGNI
DI SPESA. (CUP: G34D22007690001) (CIG: B24D7B8E92)

 
 

IL DIRIGENTE
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

la Regione Molise con determinazione dirigenziale n. 3371 del 17/06/2022 ha approvato, nell’ambito
dell’Area Tematica “Istruzione e Formazione” inclusa nel Piano Sviluppo e Coesione della Regione Molise -
Sezione Speciale 1 contrasto effetti Covid-19, l’Avviso pubblico “Spazioscuola” di cui alla scheda tecnica
approvata con Deliberazione di Giunta Regionale del Molise n. 114 del 14/04/2022, finalizzato alla
riorganizzazione e al riadattamento strutturale degli spazi scolastici interni ed esterni propri delle scuole
pubbliche dell’Infanzia e della Primaria;

con “Spazioscuola” la Regione Molise si pone gli obiettivi di ristrutturare gli spazi didattici, realizzare aree
gioco-aggregazione all’aperto, adeguare gli spazi per l’attività motoria e adeguare gli impianti ai sensi del
protocollo per la riduzione del rischio da diffusione del SARS-CoV-2;

con D.D. n. 1717 del 10/08/2022 è stato approvato il progetto preliminare e nominato l’arch. Luigi M.
Serrelli Responsabile Unico del Procedimento;

con prot. n. 50617 del 10/08/2022 questo ufficio ha inoltrato la documentazione per la candidatura al
finanziamento di cui sopra;

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 1/10



la Regione Molise con propria determinazione dirigenziale n. 2978 del 15/06/2023 ha approvato la
proposta progettuale del Comune di Termoli, ritenendola ammissibile;

con nota pervenuta con prot. n. 16092 del 07/03/2024 la Regione Molise ha comunicato la formale
concessione del finanziamento;

in data 03/04/2024 è stato firmato il disciplinare di concessione del finanziamento tra Regione Molise e
Comune di Termoli;

con D.D. n. 840 del 03/04/2024 è stato affidato l’incarico per la progettazione e direzione lavori ai sensi
dell’art.50, c.1, lett.b) e del d.lgs. 36/2023 all’arch. Nico Monteferrante per l’importo di €.17.820,00, più
contributi INPS 4% di € 712,80 e contributo integrativo InarCassa ingg.e arch.di €.741,31, (IVA esente),
per complessivi €. 19.274,11;

per l’intervento è stato acquisito il C.U.P.: G34D2200769001;

con D.D. n. 1568 del 12/06/2024 è stato approvato il progetto def./esecutivo per l’importo complessivo pari
ad € 100.000,00;

RILEVATO che occorre procedere con la massima sollecitudine all'avvio della scelta del contraente, tenuto conto
che il finanziamento deve essere rendicontato entro il corrente anno;

RICHIAMATO l'art.192 del D.Lgs.267/2000 ed il D.Lgs n. 36/2023 secondo il quale, prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, l'Amministrazione decreta o determina di contrarre, in conformità al
proprio ordinamento, individuando: gli elementi essenziali del contratto, ed i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

CONSIDERATO che il valore degli affidamenti risulta globalmente inferiore a €.150.000,00, IVA esclusa;

VISTO l’art. 50, comma 1, lett.a) del D.Lgs 36/2023 nel quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di
contratti di lavori mediante affidamento diretto per lavori inferiori a € 150.000,00, anche senza consultazione di
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso dei requisiti idonei;

RILEVATO che la scelta della ditta da invitata all’affidamento diretto avviene attingendo dall’elenco degli
operatori economici inseriti nella piattaforma telematica “Traspare” mediante rotazione in quanto, trattandosi di
lavori di tipologia e caratteristiche ordinarie, si ritiene che non risulti praticabile nessun altro metodo di selezione
degli operatori ritenendolo un metodo trasparente, oggettivo e non discriminatorio;

CONSIDERATO che tale procedura semplificata rispetto alle procedure ordinarie garantisce la necessaria
tempestività dell’affidamento;

STABILITO di riservare la partecipazione ad un operatore economico in possesso dei seguenti requisiti selettivi:

Cat-OG11- Impianti tecnologici (prevalente) €. 34.274,57 - Classifica I;

OG1 – Edifici civili e industriali categoria scorporabile (secondaria) € 29.948,87 – Classifica I;

Importo totale lavori a corpo € 64.223,44 + € 814,43 quale oneri della sicurezza per un totale di € 65.037,87 di
cui € 13.505,61 costi della manodopera;

DATO ATTO CHE:

con prot. n. 2428 del 13/06/2024 è stata inoltrata la richiesta di preventivo alla ditta GEO Impianti srl, per il
tramite della piattaforma telematica “Traspare” e con prot. n. 2559 del 18/06/2024 è stata inoltrata la
comunicazione sulla nuova scadenza per la presentazione dell’offerta stabilita al 27/06/2024 alle ore 12:00;

la ditta GEO Impianti srl con prot. N. 2696 del 27/06/2024 ha trasmesso l’offerta con la relativa
documentazione di rito e con prot. n. 2754 del 01/07/2024 ha trasmesso il DGUE, proponendo un importo
di aggiudicazione pari ad € 64.909,42 di cui € 13.505,61 costi della manodopera ed € 814,43 quali oneri
della sicurezza;

RITENUTA congrua l’offerta e idonea la documentazione trasmessa;

STABILITO che l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi
dell’ex art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 ed art. 3, punto 3.4 comma 3.4.1 delle Linee Guida n. 4 di
attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e D.Lgs. 36/2023 e nella fattispecie mediante sottoscrizione della

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 2/10



determinazione di affidamento che tiene luogo del formale contratto;

PRESO ATTO dei dati forniti sulla tracciabilità finanziaria rilasciata dal titolare della ditta omonima ai sensi
dell’art.3 L.136/10, modificata dal D.L.187/2010 e depositata agli atti;

VISTO che la ditta è in regola con il DURC acquisito telematicamente, in corso di validità;

RITENUTO di affidare ai sensi dell’art.50, c. 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta GEO Impianti srl (P.IVA :
01507460705) i lavori di di che trattasi per l'importo netto di €.64.909,42, più IVA del 22% di €.14.280,07, per
complessivi €.79.189,49;

VISTO che l’opera è finanziata dal Piano Sviluppo e Coesione – Regione Molise – Risorse FSC – Area Tematica
11- Istruzione e Formazione – Settore d’intervento 11.02 Educazione e Formazione – Sezione Speciale 1
Contrasto Effetti COVID-19;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti e di Contabilità;

VISTO l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali”.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”.

VISTI e RICHIAMATI:

- il decreto sindacale n. 16/2022 e n. 04/2024 che proroga l’incarico al Responsabile del settore scrivente;

- il D.Lgs n. 36/2023 .;

- il DPR n. 207/2010 per la parte in vigore;

- il D.Lgs. 267/2000;

- le Linea Guida ANAC n. 3/2016;

PROPONE

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI ADOTTARE la presente determinazione a contrarre, ai sensi del combinato disposto dell'art.192 del
T.U.Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs.267/2000 e dell'art.32,c.2, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

DI AFFIDARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 50,comma 1, lett.a) del D.lgs. n.36/2023 alla ditta GEO Impianti srl
con sede legale in via del Molinello n. 70 a Termoli (C.B.), i lavori di che trattasi, per l’importo netto contrattuale
pari ad €.64.909,42, più IVA del 22% di €.14.280,07, per complessivi €.79.189,49;

DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria, la somma di seguito riportata:

Missione 01 Macroagg. 103 Titolo 1 Progr.06

Cap./Art. n.18011/1

SIOPE CIG B24D7B8E92 CUP G34D22007690001

Creditore GEO Impianti srl (P.I.01507460705)

(vedasi dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari allegata al presente atto)

Causale LAVORI VOLTI A MINIMIZZARE IL RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID-19 NELLA
SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA VOLTURNO

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 3/10



Modalità
finanziam.

Fondi Regione Molise - Risorse FSC

Imp./Prenot Importo €.79.189,49

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 79.189,49, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno di
riferimento

Capitolo/
art.

Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo
totale
affidamento

Anno Capitolo/
art.

Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo
annuo

2024 18011/1 €. 79.189,49 2024 n.18011/1 €.79.189,49

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 che il programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione Emissione fattura Scadenza
pagamento

Importo

Fattura a fine lavori 31/12/2024 31/01/2025 €.79.189,49

DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria, la voce funzioni tecniche pari ad €.1.300,76, in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Missione 01 Macroagg. 103 Titolo 1 Progr.06

Cap./Art. n.18011/1

SIOPE CIG CUP G34D22007690001

Creditore

Funzioni Tecniche 2,00% (Art.45 D.Lgs. 36/2023)

Causale LAVORI VOLTI A MINIMIZZARE IL RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID-19 NELLA
SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA VOLTURNO

Modalità
finanziam.

Fondi Regione Molise - Risorse FSC

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 4/10



Imp./Prenot Importo €.1.300,76

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 che il programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno di
riferimento

Capitolo/art. Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo totale
affidamento €.

Anno Capit./art. Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo
annuo €.

2024 18011/1 1.300,76 2024 18011/1 1.300,76

DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria, la voce “tassa Autorità di Vigilanza LL.PP.” pari ad €.35,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Missione 01 Macroagg. 103 Titolo 1 Progr.06

Cap./Art. n.18011/1

SIOPE CIG B24D7B8E92 CUP G34D22007690001

Creditore ANAC

Causale LAVORI VOLTI A MINIMIZZARE IL RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID-19 NELLA
SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA VOLTURNO

Modalità
finanziam.

Fondi Regione Molise - Risorse FSC

Imp./Prenot Importo €.35,00

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 che il programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno di
riferimento

Capitolo/art. Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo totale
affidamento €.

Anno Capit./art. Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo
annuo €.

2024 18011/1 35,00 2024 18011/1 35,00

DI DARE ATTO CHE:

le spese tecniche di progettazione e direzione lavori, per complessivi € 19.274,11 sono state già
impegnate con la determina dirigenziale n. 840 del 03/04/2024 per l’anno 2024;

le spese per imprevisti, pari ad € 43,93, verranno impegnate successivamente secondo le necessità

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 5/10



dell’intervento;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

STABILIRE che la presente determinazione sottoscritta dalla ditta per accettazione tiene luogo del formale
contratto ai sensi dell'art.32,c.14 del codice dei contratti;

DI DARE ATTO,nel rispetto dell'art.192 del D.Lgs.267/2000, delle seguenti clausole contrattuali ritenute
essenziali:

inizio dei lavori dopo la sottoscrizione per accettazione della determinazione dirigenziale di affidamento;

le clausole essenziali sono quelle di effettuare le lavorazioni entro e non oltre 60 giorni dalla sottoscrizione
del presente atto, come da capitolato speciale d’appalto;

penale di €.50,00 per ogni giorno di ritardo;

pagamento unico a consuntivo dei lavori, accertata la regolare esecuzione;

DI DARE ATTO che al pagamento della prestazione del servizio si procederà a consuntivo con successivo e
separato atto, accertata l'avvenuta regolare esecuzione;

DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva dopo il visto di regolarità contabile;

DARE ATTO che:

il provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 con obbligo
di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione "amministrazione trasparente";

il RUP è l'arch. Luigi Massimo Serrelli, giusta D.D. n. 1717 del 10/08/2022 e lo stesso non si trova in
situazione di conflitto di interesse;

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

DI DARE ATTO che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi
dell'art.16 del codice e verrà ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs 33/2013 e s.m.i;

AVVERSO il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, ai sensi dell'art.21 della legge
n.1034/1971, ovvero al Capo dello Stato, ai sensi dell'art.8 del d.p.r. n.1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla pubblicazione del presente atto.

IL DIRIGENTE

VISTO i decreti Sindacali n.39 de17/11/2023, n. 04/2024 e proroga n. 13 del 06/06/2024 con il quale il sottoscritto
è stato confermato dirigente del Sett.IV Lavori pubblici-Manutenzioni fino al 31/07/2024;

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento, relativa all’oggetto e condivisi i motivi ed i
contenuti in essa riportati;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza ai sensi e per gli effetti dell'art.147/bis del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;

VISTI:

- il D.Lgs.36/2023;

- il D.lgs.n.267/2000;

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 6/10



- il D.P.R. n. 207/2010 per la parti ancora in vigore;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità e dei Contratti del Comune;

- lo Statuto dell'Ente;

DETERMINA

DI ADOTTARE la presente decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1 e comma 2 del d.lgs. 36/2023;

DI ADOTTARE la presente determinazione a contrarre, ai sensi del combinato disposto dell'art.192 del
T.U.Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs.267/2000 e dell'art.32,c.2, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

DI AFFIDARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 50,comma 1, lett.a) del D.lgs. n.36/2023 alla ditta GEO Impianti srl
con sede legale in via del Molinello n. 70 a Termoli (C.B.), i lavori di che trattasi, per l’importo netto contrattuale
pari ad €.64.909,42, più IVA del 22% di €.14.280,07, per complessivi €.79.189,49;

DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria, la somma di seguito riportata:

Missione 01 Macroagg. 103 Titolo 1 Progr.06

Cap./Art. n.18011/1

SIOPE CIG B24D7B8E92 CUP G34D22007690001

Creditore GEO Impianti srl (P.I.01507460705)

(vedasi dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari allegata al presente atto)

Causale LAVORI VOLTI A MINIMIZZARE IL RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID-19 NELLA
SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA VOLTURNO

Modalità
finanziam.

Fondi Regione Molise - Risorse FSC

Imp./Prenot Importo €.79.189,49

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 79.189,49, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno di
riferimento

Capitolo/
art.

Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo
totale
affidamento

Anno Capitolo/
art.

Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo
annuo

2024 18011/1 €. 79.189,49 2024 n.18011/1 €.79.189,49

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 7/10



DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 che il programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione Emissione fattura Scadenza
pagamento

Importo

Fattura a fine lavori 31/12/2024 31/01/2025 €.79.189,49

DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria, la voce funzioni tecniche pari ad €.1.300,76, in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Missione 01 Macroagg. 103 Titolo 1 Progr.06

Cap./Art. n.18011/1

SIOPE CIG CUP G34D22007690001

Creditore

Funzioni Tecniche 2,00% (Art.45 D.Lgs. 36/2023)

Causale LAVORI VOLTI A MINIMIZZARE IL RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID-19 NELLA
SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA VOLTURNO

Modalità
finanziam.

Fondi Regione Molise - Risorse FSC

Imp./Prenot Importo €.1.300,76

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 che il programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno di
riferimento

Capitolo/art. Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo totale
affidamento €.

Anno Capit./art. Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo
annuo €.

2024 18011/1 1.300,76 2024 18011/1 1.300,76

DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria, la voce “tassa Autorità di Vigilanza LL.PP.” pari ad €.35,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Missione 01 Macroagg. 103 Titolo 1 Progr.06

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 8/10



Cap./Art. n.18011/1

SIOPE CIG B24D7B8E92 CUP G34D22007690001

Creditore ANAC

Causale LAVORI VOLTI A MINIMIZZARE IL RISCHIO DI CONTAGIO DA COVID-19 NELLA
SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA VOLTURNO

Modalità
finanziam.

Fondi Regione Molise - Risorse FSC

Imp./Prenot Importo €.35,00

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 che il programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno di
riferimento

Capitolo/art. Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo totale
affidamento €.

Anno Capit./art. Codifica
piano dei
conti
finanziario

Importo
annuo €.

2024 18011/1 35,00 2024 18011/1 35,00

DI DARE ATTO CHE:

le spese tecniche di progettazione e direzione lavori, per complessivi € 19.274,11 sono state già
impegnate con la determina dirigenziale n. 840 del 03/04/2024 per l’anno 2024;

le spese per imprevisti, pari ad € 43,93, verranno impegnate successivamente secondo le necessità
dell’intervento;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

STABILIRE che la presente determinazione sottoscritta dalla ditta per accettazione tiene luogo del formale
contratto ai sensi dell'art.32,c.14 del codice dei contratti;

DI DARE ATTO,nel rispetto dell'art.192 del D.Lgs.267/2000, delle seguenti clausole contrattuali ritenute
essenziali:

inizio dei lavori dopo la sottoscrizione per accettazione della determinazione dirigenziale di affidamento;

le clausole essenziali sono quelle di effettuare le lavorazioni entro e non oltre 60 giorni dalla sottoscrizione
del presente atto, come da capitolato speciale d’appalto;

penale di €.50,00 per ogni giorno di ritardo;

pagamento unico a consuntivo dei lavori, accertata la regolare esecuzione;

DI DARE ATTO che al pagamento della prestazione del servizio si procederà a consuntivo con successivo e
separato atto, accertata l'avvenuta regolare esecuzione;

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 9/10



DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva dopo il visto di regolarità contabile;

DARE ATTO che:

il provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 con obbligo
di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione "amministrazione trasparente";

il RUP è l'arch. Luigi Massimo Serrelli, giusta D.D. n. 1717 del 10/08/2022 e lo stesso non si trova in
situazione di conflitto di interesse;

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

DI DARE ATTO che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi
dell'art.16 del codice e verrà ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs 33/2013 e s.m.i;

AVVERSO il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, ai sensi dell'art.21 della legge
n.1034/1971, ovvero al Capo dello Stato, ai sensi dell'art.8 del d.p.r. n.1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla pubblicazione del presente atto.

 
 

IL DIRIGENTE
F.to ING. GIANFRANCO BOVE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,

 

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 05-07-2024 10/10


